

## NOMINATION DE FRANÇOIS-XAVIER HOLDERITH EN TANT QUE DIRECTEUR FINANCIER DU GROUPE

Paris, le 14 avril 2021 — François-Xavier HOLDERITH a rejoint la Compagnie des Alpes le 12 avril, pour prendre les fonctions de Directeur Financier du Groupe, membre du Comité Exécutif.

Il prendra la suite sur les activités Finances, Risques et Assurance, de Denis Hermesse, qui quitte ses fonctions à la fin du mois pour rejoindre le 1<sup>er</sup> mai le Comité Exécutif de la STIB en tant que Senior Vice-President Finance & Services. La STIB - la Société des Transports Intercommunaux de Bruxelles - est la première entreprise belge de transport public urbain.

Depuis 2015, François-Xavier Holderith était Directeur de la Trésorerie et du Financement de Verallia Packaging qu'il a accompagné jusqu'à son introduction en bourse sur Euronext Paris. Il a auparavant exercé différentes fonctions au sein de la Compagnie de Saint Gobain, dont celle de Directeur de sa salle de marchés. Il a par ailleurs commencé sa carrière à l'international en sein de la National Australia Bank à Londres en tant que Vendeur de produits dérivés.

François-Xavier Holderith est diplômé de de l'Université de Macquarie à Sydney (Master en finance), de l'Eslsca Business School (Master en trading) et de l'Université de Paris Dauphine (Maîtrise en finance).

Pour Dominique Marcel, Président-directeur général : « Denis Hermesse a assuré le pilotage économique et financier de l'entreprise depuis près de 6 ans avec d'excellents résultats ; il a été particulièrement précieux pour sécuriser nos financements dans la très difficile période que nous traversons. Je tiens à le remercier pour son engagement sans faille au service du Groupe. Par ailleurs Dominique Thillaud et moi-même ainsi que toute l'équipe du Comité Exécutif sommes très heureux d'accueillir François-Xavier Holderith dont les précédentes expériences démontrent sa pleine capacité à pouvoir relever les prochains défis financiers de notre Groupe ».



## Prochains rendez-vous 2020/2021 :

Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre :

Résultats du 1er semestre :

Chiffre d'affaires du 3ème trimestre

Jeudi 22 avril, après bourse Lundi 31 mai, après bourse Jeudi 22 juillet, après bourse

www.compagniedesalpes.com

Depuis sa création en 1989, la Compagnie des Alpes (CDA) s'est imposée comme un leader incontesté de l'industrie des loisirs. Le Groupe opère aujourd'hui 10 domaines skiables et 13 parcs de loisirs de grandes renommées dans une démarche intégrée d'excellence opérationnelle et de qualité au service de la Très Grande Satisfaction de ses clients mais aussi des territoires dans lesquels elle est présente. La Compagnie des Alpes exporte aussi son expertise dans le cadre de missions d'assistance et de conseil dans diverse régions du monde.

Forte de son expertise, la Compagnie des Alpes s'est également adaptée aux évolutions de consommation : très impliquée dans la rénovation de l'hébergement en montagne, elle y a aussi développé un réseau d'agences immobilières, elle développe en propre des hôtels thématisés auprès de ses parcs d'envergure nationale et est depuis 2018 le 1er tour opérateur de distribution de séjours de ski en ligne en France.

Au cours de son exercice clos le 30 septembre 2020, elle a accueilli plus de 16,5 millions de visiteurs et réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 615,6 M€.

Avec près de 5.000 collaborateurs, la Compagnie des Alpes construit avec ses partenaires des projets générateurs d'expériences uniques, à l'opposé d'un concept standardisé. Des loisirs d'exception pour le plus grand nombre.

- Domaines Skiables opérés par la CDA: La Plagne, Les Arcs, Peisey-Vallandry, Tignes, Val d'Isère, Les Menuires, Méribel, Serre Chevalier, Flaine, Samoëns - Morillon
- Parcs de Loisirs opérés par la CDA: En France: Parc Astérix, Futuroscope, Walibi Rhône-Alpes, Grévin Paris, France Miniature; en Belgique: Walibi Belgium, Aqualibi, Bellewaerde, Bellewaerde Aquapark; aux Pays-Bas: Walibi Holland, en Suisse : Chaplin's World ; en Autriche : Familypark ; au Canada : Grévin Montréal.



CDA fait partie des indices CAC All-Shares, CAC All-Tradable, CAC Mid & Small et CAC Small. ISIN: FR0000053324; Reuters: CDAF.PA; FTSE: 5755 Recreational services

## **CONTACTS:**

Compagnie des Alpes :

Denis HERMESSE Sandra PICARD Alexis d'ARGENT Xavier YVON

+33 1 46 84 88 97 <u>denis.hermesse@compagniedesalpes.fr</u> +33.1 46 84 88 53 <u>sandra.picard@compagniedesalpes.fr</u> +33 1 46 84 88 79 alexis.dargent@compagniedesalpes.fr

Corpus:

+33.6 88 29 72 37 xavier.yvon@corp-us.fr